C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.088/2004

Autor: João Caldas

Data da
Apresentação:

09/03/2004

Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade do atendimento médico-
hospitalar em caráter de emergência e o ressarcimento de
despesas pelas administradoras de planos e seguros de saúde.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o REQ n. 5.049/2012, conforme despacho do seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 5.049/2012. Apense-se o Projeto
de Lei n. 3.088/2004 ao Projeto de Lei 71/2003, que se encontra
apensado ao Projeto de Lei n. 7.419/2006. Revejo o despacho
inicial aposto ao Projeto de Lei n. 7.419/2006 para incluir a
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania para proferir
parecer quanto ao mérito. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.419/2006: À
CSSF, CDC, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (mérito e art. 54 do
RICD) - Proposição sujeita à apreciação pelo Plenário. Regime
de tramitação: Prioridade.]”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 30/05/2012